
B. O. del E—Núm. 291 6 diciembre 1965 16519

DECRETO 3588/1965, de 4 de diciembre, por el que 
se autoriza la adquisición por concierto directo de 
«Un analizador de gases Exhalograph EA-ln.

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacionai 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas». Organismo aut6- 
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Un analizador de gases Exhalograph EA-uno», el que nece
sariamente hay que adquirir en el extranjero, por lo que este 
caso se considera comprendido en el apartado duodécimo, articu
lo cincuenta y siete, capitulo quinto de la Ley de Administración 
y Contabilidad de la Hacienda Pública, en relación con el artícu
lo cuarenta y tres de la Ley de Régimen Jurídico de las Enti
dades Estatales Autónomas, informado favorablemente por la 
Intervención General de la Administración del Estado; a pro
puesta del Ministro de] Aire y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día tres de diciembre de mil 
novecientos se.senta y cinco.

DISPONGO:
Artículo único.—Se autoriza al Instituto Nacional de Técnica 

Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por concierto 
directo con la Casa «Balzers Aktiengesellschaft», de Suiza, «Un 
analizador de gases Exhalograph EA-uno» por un impote total 
de ochenta y cinco mil setecientos cincuenta y cuatro francos 
suizos, cuyo contravalor en moneda española más gastos deri
vados de la importación asciende a un millón quinientas sesenta 
mil setecientas veintidós pesetas con ochenta céntimos.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
cuatro de diciembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire, 

JOSE I.ACALLE LARRAGA

DECRETO 3589/1965, de 4 de diciembre, por el que 
se autoriza la adquisición por concierto directo de 
«Un dinamómetro Instron, modelo de suelo».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo autó
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Un dinamómetro Instron, modelo de suelo», el que necesa
riamente hay que adquirir en el extranjero, por lo que este caso 
se considera comprendido en el apartado duodécimo, artículo 
cincuenta y siete, capítulo quinto, de la Ley de Administración 
y Contabilidad de la Hacienda Pública, en relación con el ar
ticulo cuarenta y tres de la Ley de Régimen Jurídico de las 
Entidades Estatales Autónomas, informado favorablemente por 
la Intervención General de la Administración del Estado; a 
propuesta del Ministro del Aire, y previa deliberación del Con
sejo de Ministros en su reunión del día tres de diciembre de 
mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO;
Articúlo único.—Se autoriza al Instituto Nacional de Técnica 

Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por concierto di
recto con ia casa «Instron», de Inglaterra, «Un dinamómetro 
Instron, modelo de suelo», por un importe total de ocho mil 
setecientas catorce libras esterlinas con diez chelines, cuyo con
travalor en moneda española, más gastos derivados de la im
portación, asciende a un millón novecientas tres mil ciento cin
cuenta y nueve pesetas con cuarenta y cuatro céntimos.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a cuatro de diciembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro üel Aire, 

JOSE LACALLE LARRAGA

DECRETO 3590/1965, de 4 de diciembre, por el que 
se autoriza la adquisición por concierto directo de 
«Un armario climático «Brabender», modelo KSG-90 
y accesoriosyi.

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo autó
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Un armario climático «Brabender», modelo KSG-noventa y 
accesorios, los que necesariamente hay que adquirir en el extran, 
jero, por lo que este caso se considera comprendido en el apar
tado duodécimo, artículo cincuenta y siete, capítulo quinto de la 
Ley de Administración y Contabilidad de la Hacienda Pública, 
en relación con el artículo cuarenta y tres de la Ley de Régimen 
Jurídico de las Entidades Estatales Autónomas, informado favo
rablemente por la Intervención General de la Administracdón

del Estado; a propuesta del Ministro del Aire y previa delibe
ración del Consejo de Ministros en su reunión del día tres de 
diciembre de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPONGO;

Artículo único—Se autoriza al Instituto Nacional de Técnica 
Aeroesoacial «Esteban Terradas» para adquirir por concierto di
recto con la Casa «Brabender», de Alemania Occidental, «Un 
armario climático «Brabender», modelo KSG-noventa y acceso
rios», por un importe total de ochenta y cuatro mil ciento 
ochenta y cinco marcos alemanes, cuyo contravalor en moneda 
española, más gastos derivados de la importación, asciende a 
un millón seiscientas cuarenta y una mil seiscientas siete pe
setas con cincuenta céntimos.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
cuatro de diciembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro del Aire, 

JOSE LACALLE LARRAGA

DECRETO 3591/1965, de 4 de diciembre, pm el que 
se autoriza la adquisición por concierto directo de 
«Un equipo espeCtrográfico de lectura directa 
«A. R. L.-Sofica» y accesorios».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo auto- 
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Un aquipo espectrográflco de lectura directa «A. R. I.-Soflca» 
y accesorios», los que necesariamente hay que adquirir en el ex
tranjero, por lo que este caso se considera comprendido en el 
apartado duodécimo, artículo cincuenta y siete, capitulo quinto 
de la Ley de Administración y Contabilidad de la Hacienda Pú
blica, en relación con el artículo cuarenta y tres de la Ley de 
Régimen Jurídico de las Entidades Estatales Autónomas, infor
mado favorablemente por la Intervención General de la Admi
nistración del Estado; a propuesta del Ministro del Aire y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día tres 
de diciembre de mil novecientos sesenta y cinco,

DISPON G O:
Artículo único—Se autoriza al Instituto Nacional de Técnica 

Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por concierto di
recto con la Casa «Societé Francalse d’Instruments de Controle 
et d’Analyses» de Francia, «Un equipo espectrográflco de lectura 
directa «A. R. L.-Soflca» y accesorios», por un importe total de 
cuatrocientos dos mil doscientos setenta y nueve francos fran
ceses, cuyo contravalor en moneda española, más gastos deri
vados de la importación, asciende a seis millones trescientas 
cincuenta y tres mil novecientas noventa y seis pesetas con 
ochenta céntimos.

Asi lo dispongo por el presente Eiecreto, dado en Madrid a 
cuatro de diciembre de mil novecientos sesenta y cinco.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro dei Aire. 

JOSE T.AOAT.T.TT. LARRAGA

DECRETO 3592/J.965, de 4 de diciembre, por el que 
se autoriza la adquisición por concierto directo de 
«Sedimentómetro «EEL», unigalvo «EEL» y acceso
rios».

En virtud del expediente incoado por el Instituto Nacional 
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», Organismo autó
nomo dependiente del Ministerio del Aire, para la adquisición 
de «Un sedimentómetro «EEL», unigalvo «EEL» y accesorios», los 
que necesariamente hay que adquirir en el extranjero, por lo que 
este caso se considera comprendido en el apartado duodécimo, 
articulo cincuenta y siete, capítulo quinto de la Ley de Admi
nistración y Contabilidad de la Hacienda Pública, en relación 
con el artículo cuarenta y tres de la Ley de Régimen Jurídico 
de las Entidades Estatales Autónomas; a propuesta del Ministro 
del Aire y previa aeliberaoión del Consejo de Ministros en su 
reunión del día tres de diciembre de mil novecientos sesenta y 
cinco.

DISPONGO:

Artíciño único—Se autoriza al Instituto Nacional de Técnica 
Aeroespacial «Esteban Terradas» para adquirir por concierto di
recto con la Casa «Evans Electroselenium Limited», de Ingla
terra, «Un sedimentómetro «EEL», unigalvo «EEL» y accesorios», 
por un importe total de ciento treinta y tres libras esterlinas con


